КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31 января 2025 года                                                                                   №  1/153

Республика Коми, г.Инта

О реализации отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

Федерального закона от 13.07.2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Уставом

муниципального округа «Инта» Республики Коми,  администрация муниципального округа

«Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень отраслевых (функциональных) органов администрации

муниципального округа  «Инта» Республики Коми, уполномоченных  на осуществление

полномочий в сфере муниципально-частного партнерства, предусмотренных частью 2 статьи

18 Федерального закона от 13.07.2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми

Барабаш О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Врио главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации                   Г.И. Николаев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Инта»  Республики Коми

от «31» января 2025 г. № 1/153

Перечень

отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми, уполномоченных  на осуществление полномочий в сфере

муниципально-частного партнерства, предусмотренных частью 2 статьи 18

Федерального закона от 13.07.2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

N

п/п

Наименование отраслевого

(функционального) органа

администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми,

уполномоченного на осуществление

полномочий в сфере муниципально-

частного партнерства

Полномочия в соответствии с частью 2

статьи 18 Федерального закона от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской

Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

1 2 3

1 1) Отдел бюджетного анализа,

прогнозирования доходов и

налоговой политики администрации

муниципального округа «Инта»

Республики Коми;

2) Отдел  промышленности,

транспорта, связи и ЖКС

администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми;

3) Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

округа «Инта»;

4) Отдел образования

администрации муниципального

округа «Инта»;

5) Отдел культуры администрации

муниципального округа «Инта»;

6) Отдел спорта администрации

муниципального округа «Инта».

- обеспечение координации деятельности

отраслевых (функциональных) органов,

администрации муниципального округа

«Инта» при реализации проекта

муниципально-частного партнерства в

соответствующей сфере;

- осуществление мониторинга реализации

соглашения о муниципально-частном

партнерстве в соответствующей сфере;

- обеспечение открытости и доступности

информации о соглашении о

муниципально-частном партнерстве в

соответствующей сфере;

- представление в уполномоченный орган

результатов мониторинга реализации

соглашения о муниципально-частном

партнерстве в соответствующей сфере;

- осуществление иных полномочий,

предусмотренных Федеральным законом

от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», другими

федеральными законами, законами и

нормативными правовыми актами

Республики Коми, Уставом

муниципального округа «Инта»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100315
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100315
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=232415

Республики Коми и муниципальными

правовыми актами муниципального

округа «Инта».

2 1) Финансовое управление

администрации муниципального

округа «Инта»;

2) Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

округа «Инта».

- согласование конкурсной документации

для проведения конкурсов на право

заключения соглашения о муниципально-

частном партнерстве;

- осуществление иных полномочий,

предусмотренных Федеральным законом

от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», другими

федеральными законами, законами и

нормативными правовыми актами

Республики Коми, Уставом

муниципального округа «Инта»

Республики Коми и муниципальными

правовыми актами муниципального

округа «Инта» Республики Коми.

3 Правовое управление

администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми.

- согласование конкурсной документации

для проведения конкурсов на право

заключения соглашения о муниципально-

частном партнерстве;

- содействие в защите прав и законных

интересов публичного партнера в

процессе реализации соглашения о

муниципально-частном партнерстве.

4 Отдел бюджетного анализа,

прогнозирования доходов и

налоговой политики администрации

муниципального округа «Инта»

Республики Коми.

- ведение реестра заключенных

соглашений о муниципально-частном

партнерстве.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=232415